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om at bruge de eksisterende redskaber mest ef- 
fektivt. På mødet aftalte vi derfor, at politiind- 
satsen mod banderne skulle intensiveres yderli- 
gere for at lægge maksimalt pres på bandemed- 
lemmerne, sådan at politiet hele tiden kunne 
presse og stresse bandemiljøet og gøre livet , 
svært for det. Det sker mere konkret bl.a. ved 
massiv polititilstedeværelse i de berørte områ- 
der, omfattende visitationer af personer og biler, 
intensiv og målrettet efterforskning mod leden- 
de bandemedlemmer og systematiske visitatio- 
ner efter våben og narkotika. - 

Den intensiverede indsats sker ved, at der 
sættes massivt ind med mere politi i de berørte 
områder. Politiet har tilført flere personaleres- 
sourcer til området og har oprustet både den 
fremadrettede og den bagudrettede efterforsk- 
ning. Samtidig er der i medfør af politiloven 
etableret visitationszoner med omfattende visi- 
tationer af personer og biler. I det meste af Kø- 
benhavn og Odense er der nu for en periode 
etableret visitationszoner, og alene i København 
er der gennemført visitationer af 4.412 personer. 
Derudover er der i København, Odense og År- 
hus indtil videre som et direkte resultat af visita- 
tionerne rejst over 150 sigtelser for overtrædelse 
af våbenloven. Samtidig har politiet intensiveret 
de målrettede efterforskninger mod de ledende 
bandemedlemmer, og der er på nuværende tids- 
punkt varetægtsfængslet mere end 40 personer 
med tilknytning til rocker- og bandemiljøet. \ . 

Der er foretaget systematiske ransagninger 
efter ulovlige våben og narkotika, og der er i de 
seneste uger gennemført flere end 70 ransagnin- 
ger i bande- og rockermiljøet. Det foreløbige re- 
sultat heraf er, at politiet den seneste måned har 
beslaglagt over 200 ulovlige skydevåben. Dertil 
kommer et stort antal våben, som man for nylig 
har fundet i en konkret sag. Politiet har fremhæ- 
vet, at de seneste skærpelser i forhold til at bære 
ulovlige våben på offentligt tilgængelige steder 
er et meget effektivt redskab. Som bekendt blev 
der med lovændringen før sommerferien gen- 
nemført en skærpelse af straffen for bl.a. ulovlig 
besiddelse af skydevåben på offentligt tilgænge- 
lige steder. Straffen for at besidde skydevåben 
på offentligt sted er herefter som udgangspunkt 
6 måneders fængsel. 

Ikke mindre vigtigt er det, at det med lovæn- 
dringen er gjort nemmere at varetægtsfængsle 
personer, der bliver taget med skydevåben på 
offentlige steder. 

. Kl. 10:25 
Et emne, der helt naturligt har været oppe i 

debatten, er spørgsmålet om anvendelse af lov 
om forbud mod ophold i bestemte ejendomme, 
populært kaldet rockerborge. Hertil må jeg sige, 
at politiet naturligvis løbende vurderer, om der 
er grundlag for at anvende rockerloven. Indtil 
videre har det imidlertid været den politifaglige 
vurdering, at der ikke er grundlag for at tage lo- 
ven i brug. : :: r 

Selv om politiet har tilkendegivet, at man 
ikke lige nu mangler redskaber, er det naturlig- 
vis afgørende løbende at sikre, at politiet har de 
bedste lovgivningsmæssige rammer for efter- 
forskningen åf organiseret kriminalitet. Derfor 
vil regeringen i denne samling fremsætte et lov- 
forslag, der udvider muligheden for, at politiet 
kan få tilladelse til aflytning på person, så det 
ikke kun gælder i terrorsager, men også ved an- 
den grov kriminalitet, der typisk er banderelate- 
ret eller organiseret i øvrigt. Som det er i dag 
skal en retskendelse om telefonaflytning -  bort- 
set fra i terrorsager -  angive de bestemte telefon- 
numre, som en mistænkt bruger, og som politiet 
må aflytte. Hvis en mistænkt skifter mobiltele- 
fon, skal der altså indhentes en ny retskendelse 
på det nye telefonnummer. 

Som et led i antiterrorpakken fra 2006 blev 
der indført adgang til; at politiet i terrorsager 
ved en retskendelse får tilladelse til at aflytte alle 
telefoner, som en mistænkt person gør brug afi, 
det såkaldte aflytning på person. Det letter poli- 
tiets arbejde, fordi der så ikke skal indhentes en 
ny retskendelse hver gang, den mistænkte skif- 
ter telefon, hvilket erfaringsmæssigt kan ske 
endog meget ofte: 

Telefonaflytning kan i mange tilfælde være et 
effektivt efterforskningsmiddel for politiet i sa- 
ger om grov organiseret kriminalitet, herunder 
bandekriminaliteten. Jeg er derfor også meget 
snart klar med et lovforslag om udvidet mulig- 
hed for, at politiet kan få tilladelse til at aflytte 
på person, også når der er tale om anden grov 
kriminalitet end terrorisme. 

Som jeg nævnte tidligere, rummer indsatsen 
over for rockere og bander også et uhyre vigtigt 
element i form af forebyggelse, så tilgangen af 
nye medlemmer standses. Populært sagt er der 
tale om en forstærket indsats på to ben: på den 
ene side en hård del med fokus på hurtige og 
konsekvente reaktioner over for de mest forhær- 
dede kriminelle og på den ene side en blød del 
med forebyggende og kriminalpræventive tiltag 


